
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 5.10. 2010 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Ing. Vosátka (zast. Mgr. 

Markovou), Ing. Neruda, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek 
Omluveni:  Mgr. Novák – ŘD, Mgr. Marková - PN 
 
Kolegium rektorky - program: 
1. Aktualizované počty studentů UJEP v roce 2010/11:  
- K 29/9/2010 má UJEP celkem 12.134 studentů, tj. nárůst proti r. 2009 o 7 %. Ke stejnému 
datu má FŽP 1.126 studentů, tj. pokles o 6 %. 
2. Čerpání rozpočtu za 1-8/2010 na UJEP:   
- Zvýšit čerpání dotací FRVŠ, GAČR, VaV. Na FŽP je čerpání finančních prostředků 

v souladu s plánem. Všeobecně je doporučeno úsporné hospodaření – viz dále!   
- Krácení rozpočtu UJEP na r. 2010 z MŠMT je o 8,092 mil. Kč, u FŽP je snížení o 894,0 tis. 

Kč – rezervy v rozpočtech všech fakult zatím jsou.  
3. Příprava rozpočtu pro rok 2011: 
- Výrazně se měnící přístupy MŠMT – „od nekrácení ke krácení rozpočtů“. Proběhlo jednání 

ČKR 4/10/2010 v Plzni – přítomen min. Dobeš, za UJEP Dr. Chvátalová: 
- plošné snížení rozpočtu veřejných VŠ o 10 %, tj.  52,0 mil. Kč/rok  pro 

UJEP, 
- hledání dalších zdrojů – EU – podpora kvality na VŠ  - viz stránky MŠMT 
- personální změny na min., výsledek zatím nejasný,  

- Součástem bylo doporučeno pro rozpočet r. 2011 úspory cestou personálních, mzdových 
aj. opatření.  
4. Různé: 
- Ministerstvo financí ČR vydalo předpis na veřejné zakázky – proběhne výběr manažera 
stavby pro kampus. 
- Byly vydány nové směrnice:  
  č. 1/2010 – Poplatky za studium – dodatek č. 1 
  č. 7/2007 – Přiznání a výplata soc. stipendií – dodatek č.1 
  č. 7/2009 – Čerpání sociálního fondu – dodatek č. 1 
  č. 4/2010 – Zveřejňování závěrečných prací 
  č. 1/2007 – Uzavírání smluv na dodávky, služby nebo stavební práce 
- Směrnice „Průmyslová práva a vlastnictví…“ – bude vydána po dopracování na právním 
odd. 
- Pozor na negativní informace o UJEP v médiích, ohrožují dobré jméno univerzity, 
- Z jednání akreditační komise:  

- FF udělena akreditace pro habilitace v oboru České dějiny na dobu 9 let, 
- standardy pro st. programy – garantem st. programu musí být ak. pracovník – prof. 
nebo doc. s úvazkem 100 % na zákl. pracovišti (VŠ), jinde může mít úvazek max. 50 
% včetně  VŠ na Slovensku, 
- může garantovat jen po 1 oboru Bc., Mgr.a Ph.D. současně, tj. 3 st. programy 
(obory),  
- garantovat může jen obor, ve kterém je habilitován, prokazatelně v něm vědecky 
pracuje a publikuje. 
T. zavedení: do 30/9/2011 
- registr doc. + prof.: - platí od I.čtvrtletí 2011 – včetně uvedení garance, 

- výše úvazků - součet všech pracovních poměrů max. 170 %, 
- proběhne kontrola všech doktorských st. programů na veřejných VŠ, 

- 15/10/2010 – návrhy kandidátů na funkci rektora UJEP. 
- 30/10/2010 – návrhy na ocenění studentů. 
- 2/11/2010 – otevření laboratoře v ÚZS – Velká hradební - po kolegiu rektorky. 
- 4/11/2010 – 5.výročí PřF od 13.00 hod. – Větruše. 
-10/11/2010 v 15:00, aula Hoření – shromáždění akademické obce s představením 
kandidátů na rektora.  
- Sdílené projekty – viz web FŽP – nejasnosti ve financování. 
- Od r. 2011 – na zahr. studenty možná nebudou prostředky ve stávajícím rozsahu… 
- Finanční podpory z regionálních institucí (firem)  jsou omezeny. 
 



 

K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – Kampus 
Ve III.čtvrtletí 2010 byla zahájena výstavba multifunkčního centra s knihovnou. Projekt dle 
provedené kontroly je v pořádku. 
Bod č. 2 Propaga ční brožura FŽP 
Stav přípravy – do konce října budou hotové 2 návrhy - jsou prováděny grafické úpravy v 
české verzi. Do textu bude zařazena historie fakulty. Po úpravách a jejich odsouhlasení bude 
text předán do tisku (následně připravit anglickou verzi). Brožura bude užívána pro 
prezentaci fakulty tuzemským a zahraničním spolupracovníkům nebo hostům. 
Z.: tajemník 
T.: 5/10/2010 
 

Bod č. 3 Otevření Ph.D. studia 
Zahájení ak. roku 
1/11/2010 od 16:00 hod. – č.dv. 404 - Seminář o práci s informačními zdroji – přednáší 
doc.Josef Šedlbauer – povinné pro n.Mgr. studium OH a RK. 
Z: Doc. Janoš 
 

Bod č. 4. Přijímací řízení a zápisy do Bc. a nav. Mgr. obor ů 
Zápisy po 2. kole přijímacího řízení dobíhají. Nyní je na FŽP evidováno celkem 1.136 
studentů. Propad je v počtu studentů u kombinované formy studia.  
Z: Mgr. Bogan 
 

Bod č. 5 Zpráva o pln ění závěrů evaluace FŽP 
Děkuji za připomínky – e-mailem byl dne 29/9/2010 odeslán návrh kontrolní zprávy z FŽP na 
rektorát. 
Z.: děkan 
 
Různé: 
Děkan  
- Diskuse k volbě rektora UJEP bude v rámci kolegia děkana a senátorů z FŽP po 

představení kandidátů 10/11/2010 (viz výše) ve čtvrtek 11/11/2010 od 14:00 hod.  
v zasedací místnosti FŽP( č.dv. 211). 

- „Managerské dovednosti“ – viz kurz na internetu. 
- OHK Most – kulatý stůl – těžba uhlí, limity těžby, energetika – zatím jednání o termínu 

nebylo.  
- Příprava SZZ – komise, rozdělení studentů – plánovat do zasedačky č. 211 – řadit po 

sobě n. Mgr. obor OH a pak ostatní Bc. obory. 
- Zateplení objektu KV3132/7 – souhlas vedení odeslán prorektorovi Ing.L.Cyhelskému. 
- Erasmus – SOCRATES – seznam předmětů doručen, zajištění výuky v ANJ. 
- Text zadání a vedení závěrečných prací – rozeslán k posledním připomínkám, pak bude 

umístěn na web a rozeslání pedagogům. 
- Směrnice k pom. věd. silám (PVS) – úpravy textu dokončovány, pak bude zveřejněna. 
- Dotazníková šetření mezi absolventy FŽP během promocí – převažují příznivá 

hodnocení – předáno proděkanovi pro studium. 
- Projekt „Otevřená univerzita Kypr“ – zapojení odmítnuto pro vytížení řešitelských týmů. 
- Nabídky účasti na konferencích – pozvánky rozeslány e-mailem. 
- Opakované zápisy předmětů – stav – nejvíce opakovaných zápisů předmětů je na KTEV 

a KIG. 
Mgr. Bogan  
- Zapisování známek do STAGu – v indexu jsou, ale chybí ve STAGu – upozornit 

vyučující! 
- SZZ v listopadu 2010: 

- tajemník zkušební komise bude psát protokol přímo do STAGu, 
- vyškolit tajemníky (počet) - D.Anýžová, 
- zajistit notebooky se STAGem a přístupen na síť + tisk protokolů, 
- hodnocení SZZ bude oznámeno absolventům ihned po zkoušce a zapsáno do   
  protokolu. 

- Opravy ve STAGu – anotace předmětů, aktualizace vyučujících – bude otevřeno za 2 
týdny – oznámení e-mailem! 



 

- změny v rozvrhových akcích lze provést do 11/10/2010. 
Ing. Neruda 
- Cizojazyčné kurzy – na FŽP je v ZS 18 zahraničních studentů, předměty studia a rozvrh 

výuky je zpřesňován. 
- Prof. Fleming (UK) – Hřensko - NP, příprava projektu, další návštěva v únoru. 
- Konference Cíl 3 – VŠ iniciativa.  
-     Magdeburský seminář – jezero Most a Chabařovice. 
Prof. Vráblíková 
- Cíl 3 – cesty do SRN + konference k rekultivacím proběhla v pátek 1/10/2010, 
- Mikrobiologie – laborka č.dv. 307 není sterilní – diskuse mezi zainteresovanými, 

zpracovat provozní řád laboratoře – Z.: KPV a KTEV 
Doc. Janoš: 
- Projekt z OP (na 3 roky + udržitelnost 5 let) – Zkvalitnění výzkumných týmů a integrace 

zahraničních vědců – příslib účasti z RCHTU v Moskvě v rámci platné smlouvy. 
- Od října bude zahájen  „Oborový seminář“, který je součástí Ph.D. studia. Je otevřen 

všem diplomantům fakulty – viz program na webu. 
- Zpracovat směrnici k pomocným vědeckým silám, vyjít ze stipendijního řádu, využít i 

možnost honorování z projektu formou mimořádného stipendia. Zpracovat návrh dohody 
a konzultovat ho s právním odd.    

- Ceny rektora a za publikace – návrhy předložit v 10/2010. 
- MŠMT – jednotná evidence prof. a doc. od I.čtvrtletí 2011.  
- Garanti studijních programů (na FŽP 2, oborů ? - na FŽP 6) musí mít 100 %-ní úvazek na 

příslušné součásti. 
- Knihovna – otevřena i v sobotu. 
- Projekt „Transfer technologií“ – centrum na UJEP(?) – zapojení FŽP kolegium 

nedoporučuje. 
- Projekt „Budování výzkumných týmů“ – podáno, čeká se na výsledek, na 3 roky, 35,0 mil. 
Ing. Rýznarová  
- Energetika teplárenství bude vyučována pro FVTM od září 2010 v objektu FŽP 

v sobotních blocích – termíny budou určeny. 
- Doc. Soukup – pondělí lichý týden výuka OZE (?). 
Mgr. Marková, Ing. Vosátka 
- Zápisy do STAGu – vyučující, kontrola studentem, zápisy do zkušební zprávy. 
Mgr. Vojtíšek 
- Podpora zateplení budovy. 
- Software a regulace teploty v objektu KV-prokazatelná úspora na vytápění – cena 

realizace je cca 370 tis. Kč – zahájit přípravu realizace. 
Ing. Br ůna 
- Webové stránky zaměstnanců a kateder – jsou shromažďovány a zpracovávány 

vyžádané materiály. 
- Využívání a vytěžování aut do Mostu – viz web – autoprovoz, pozor na včasné nástupy 

na výuku. 
- Prezentace GISu – malá účast. Ve čtvrtek od 10:00 hod. v učebně 404 opakování školení 

na GIS – důležité pro KPV! 
- Volitelné předměty v Mostě – je zájem o rozšiřující výuku angličtiny – zjistit počet 

studentů. 
- Most – stravování, topení – prověřit možnost pronájmu jiného objektu – tajemník, děkan, 

Ing. Brůna. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý, 19/10/2010 od 13:00 hod in, KV 211.  
 
Zapsal:   Ing. Richter, děkan 
 
 


